



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 20210301001

Est. do Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Montanhas
Câmara Municipal de Montanhas

Pag.: 1

ÓRGÃO : 01 Câmara Municipal de Montanhas

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 Câmara Municipal de Montanhas

PROJETO / ATIVIDADE : 2.001 Funcionamento das Atividades da Câmara Municipal

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA : 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica

SUBELEMENTO : 3.3.90.39.99 Outros serviços de terceiros - PJ

FONTE DE RECURSO : 10010000 Recurso Ordinário

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário(s) a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN., para qual solicitamos as providências necessárias.

Justificativa : Manutenção das atividades da Administração objetivando a consecução do interesse público.

Código	Descrição	Quant	Unidade	Vi. Estimado
020130	FORNECIMENTO DE TELEFONIA FIXA	12,0000	MÊS	0,00

Montanhas, 01 de Março de 2021

JANILTON BERNARDO MEDEIROS
RESPONSÁVEL

rpt01



Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Montanhas

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
020132	ÁGUA SANITÁRIA 1LT			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	72,000	1,990	143,28
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	72,000	1,990	143,28
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	72,000	1,850	133,20
	Valores médios :		1,943	139,92
020133	BALDE 20LT			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	2,000	8,990	17,98
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	2,000	9,900	19,80
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	2,000	8,990	17,98
	Valores médios :		9,293	18,59
020134	CESTO TELADO P/ LIXO			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	6,200	74,40
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	6,990	83,88
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	2,200	26,40
	Valores médios :		5,130	61,56
020135	DESINFETANTE AÇÃO BACTERICIDA 2LT			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,000	6,000	144,00
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	24,000	7,490	179,76
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	24,000	4,650	111,60
	Valores médios :		6,047	145,12
020136	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	8,980	107,76
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	8,990	107,88
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	4,490	53,88
	Valores médios :		7,487	89,84
020137	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	36,000	2,190	78,84
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	36,000	2,390	86,04
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	36,000	2,100	75,60
	Valores médios :		2,227	80,16
020138	ESPONJA DUPLA FACE			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	30,000	2,690	80,70
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	30,000	1,490	44,70
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	30,000	1,750	52,50
	Valores médios :		1,977	59,30
020139	FOSFORO C/ 10 PCT X 10UND			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	3,000	2,990	8,97
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	3,000	2,950	8,85
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	3,000	2,690	8,07
	Valores médios :		2,877	8,63
020140	LIMPA VIDRO 500ML			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,000	9,990	239,76
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	24,000	9,990	239,76
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	24,000	7,890	189,36
	Valores médios :		9,290	222,96
020141	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ 04 PCT C/ 4 ROLOS			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,000	3,290	78,96

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	24,000	7,990	191,76
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	24,000	5,490	131,76
	Valores médios :		5,590	134,16
010075	PASTILHA SANITÁRIA			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	60,000	2,190	131,40
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	60,000	2,490	149,40
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	60,000	2,400	144,00
	Valores médios :		2,360	141,60
020142	POLIDOR DE MÓVEIS 200 ML			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,000	5,450	130,80
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	24,000	4,990	119,76
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	24,000	9,890	237,36
	Valores médios :		6,777	162,64
020143	RODO DE BORRACHA DUPLO			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	5,950	71,40
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	5,490	65,88
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	12,890	154,68
	Valores médios :		8,110	97,32
020144	SABÃO EM PÓ PCT 1KG			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	36,000	4,990	179,64
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	36,000	2,490	89,64
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	36,000	5,900	212,40
	Valores médios :		4,460	160,56
020145	SABONETE LÍQUIDO 400ML			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	8,990	107,88
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	11,490	137,88
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	5,390	64,68
	Valores médios :		8,623	103,48
020146	VASSOURA DE PELO			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	10,990	131,88
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	9,990	119,88
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	10,990	131,88
	Valores médios :		10,657	127,88
010086	VASSOURA DE NYLON			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	5,400	64,80
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	6,990	83,88
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	5,400	64,80
	Valores médios :		5,930	71,16
020148	VASSOURINHA P/ SANITÁRIO			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	12,990	155,88
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	3,490	41,88
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	12,990	155,88
	Valores médios :		9,823	117,88
020149	COPO DESCARTÁVEL 150 ML C/ 100 UND			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	48,000	3,690	177,12
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	48,000	5,490	263,52
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	48,000	3,990	191,52
	Valores médios :		4,390	210,72
020150	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/100			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	2,500	30,00
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	2,990	35,88
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	4,290	51,48
	Valores médios :		3,260	39,12
020151	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES FARDO C/ 20			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,000	1,250	30,00
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	24,000	1,490	35,76
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	24,000	6,650	159,60
	Valores médios :		3,130	75,12
020152	LUVA DE BORRACHA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	6,000	5,900	35,40
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	6,000	5,990	35,94
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	6,000	10,890	65,34
	Valores médios :		7,593	45,56
020153	PANO DE CHÃO			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	4,500	54,00
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	9,990	119,88
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	9,190	110,28
	Valores médios :		7,893	94,72
010073	PANO DE PRATO			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	3,790	45,48
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	5,490	65,88
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	4,190	50,28
	Valores médios :		4,490	53,88
020154	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA ROLO C/ 2			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	3,500	42,00
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	5,950	71,40
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	4,490	53,88
	Valores médios :		4,647	55,76
020155	SACO P/ LIXO 20 LT C/ 20UND			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,000	3,500	84,00
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	24,000	2,490	59,76
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	24,000	2,100	50,40
	Valores médios :		2,697	64,72
020156	PRODUTO DESENGORDURANTE MULTIUSO 500ML			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,000	4,290	102,96
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	24,000	3,490	83,76
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	24,000	4,290	102,96
	Valores médios :		4,023	96,56
020157	PILHA ALCALINA AA PCT C/ 04			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	2,000	4,490	8,98
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	2,000	4,990	9,98
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	2,000	12,890	25,78
	Valores médios :		7,457	14,91
020158	PILHA ALCALINA AAA PCT C/ 04			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	2,000	3,800	7,60
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	2,000	4,800	9,60
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	2,000	6,290	12,58
	Valores médios :		4,963	9,93
020159	PÁ PEQUENA PARA LIXO			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	4,000	4,980	19,92
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	4,000	4,990	19,96
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	4,000	4,900	19,60
	Valores médios :		4,957	19,83
020160	FLANELA MED 40X60 CM			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,000	3,490	83,76
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	24,000	2,490	59,76
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	24,000	2,890	69,36
	Valores médios :		2,957	70,96
020161	INCETICIDA AEROSOL 400ML			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	9,990	119,88
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	11,990	143,88
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	11,490	137,88
	Valores médios :		11,157	133,88
020162	COLHER DESCARTÁVEL TAM GRANDE PCT C/ 50			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	6,000	2,990	17,94
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	6,000	2,490	14,94
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	6,000	2,690	16,14
	Valores médios :		2,723	16,34

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
020163	GARFO DESCARTÁVEL TAM GRANDE PCT C/ 50			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	6,000	2,990	17,94
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	6,000	2,990	17,94
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	6,000	2,690	16,14
	Valores médios :		2,890	17,34
020174	FACA DESCARTAVEL TAM MÉDIO PCT C/ 10			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	6,000	2,990	17,94
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	6,000	2,490	14,94
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	6,000	2,690	16,14
	Valores médios :		2,723	16,34
020165	DESINFETANTE PARA PISO 400ML			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,000	9,490	227,76
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	24,000	4,990	119,76
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	24,000	4,250	102,00
	Valores médios :		6,243	149,84
020166	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5X200 GR			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	9,690	116,28
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	7,490	89,88
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	10,290	123,48
	Valores médios :		9,157	109,88
020167	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 08			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	1,490	17,88
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	2,490	29,88
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	1,100	13,20
	Valores médios :		1,693	20,32
020168	ALCOOL EM GEL 1 LT 70%			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,000	8,990	215,76
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	24,000	8,490	203,76
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	24,000	7,990	191,76
	Valores médios :		8,490	203,76
020169	ALCOOL EM LIQUIDO 1LT 70%			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,000	8,990	215,76
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	24,000	11,990	287,76
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	24,000	7,990	191,76
	Valores médios :		9,657	231,76
020170	TOALHA PEQUENA P/ ROSTO			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,000	7,980	95,76
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	12,000	8,990	107,88
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	12,000	9,990	119,88
	Valores médios :		8,987	107,84
020171	COADOR DE CAFÉ DE PANO			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	6,000	1,990	11,94
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	6,000	1,990	11,94
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	6,000	1,490	8,94
	Valores médios :		1,823	10,94
020172	POTE DE VIDRO C/ TAMP 500ML			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	4,000	9,990	39,96
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	4,000	3,490	13,96
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	4,000	30,490	121,96
	Valores médios :		14,657	58,63
020173	BOTIJÃO DE GÁS			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	4,000	80,000	320,00
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	4,000	79,000	316,00
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	4,000	80,000	320,00
	Valores médios :		79,667	318,67
020164	PRATO DESCARTAVEL TAM MÉDIO PCT C/ 10			
	MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	36,000	1,000	36,00
	LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA	36,000	1,990	71,64

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SUPERMERCADO SÃO BERNARDO	36,000	1,190	42,84
	Valores médios :	1,393	50,16	



Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Montanhas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 6

MASTERSON LUIZ JANU-RIO DE LIMA ME

020133 BALDE 20LT	2,000	8,990	17,98
020141 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ 04 PCT C/ 4 ROLOS	24,000	3,290	78,96
010075 PASTILHA SANITÁRIA	60,000	2,190	131,40
010086 VASSOURA DE NYLON	12,000	5,400	64,80
020149 COPO DESCARTÁVEL 150 ML C/ 100 UND	48,000	3,690	177,12
020150 COPO DESCARTÁVEL 50ML C/100	12,000	2,500	30,00
020151 GUARDANAPO FOLHA SIMPLES FARDO C/ 20	24,000	1,250	30,00
020152 LUVA DE BORRACHA	6,000	5,900	35,40
020153 PANO DE CHÃO	12,000	4,500	54,00
010073 PANO DE PRATO	12,000	3,790	45,48
020154 PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA ROLO C/ 2	12,000	3,500	42,00
020157 PILHA ALCALINA AA PCT C/ 04	2,000	4,490	8,98
020158 PILHA ALCALINA AAA PCT C/ 04	2,000	3,800	7,60
020161 INCETICIDA AEROSOL 400ML	12,000	9,990	119,88
020170 TOALHA PEQUENA P/ ROSTO	12,000	7,980	95,76
020164 PRATO DESCARTAVEL TAM MÉDIO PCT C/ 10	36,000	1,000	36,00
Total do(s) item(ns) :			975,36

LAURENTINO SUPERMERCADO LTDA

020138 ESPONJA DUPLA FACE	30,000	1,490	44,70
020142 POLIDOR DE MÓVEIS 200 ML	24,000	4,990	119,76
020143 RODO DE BORRACHA DUPLO	12,000	5,490	65,88
020144 SABÃO EM PÓ PCT 1KG	36,000	2,490	89,64
020146 VASSOURA DE PELO	12,000	9,990	119,88
020148 VASSOURINHA P/ SANITÁRIO	12,000	3,490	41,88
020156 PRODUTO DESENGORDURANTE MULTIUSO 500ML	24,000	3,490	83,76
020160 FLANELA MED 40X60 CM	24,000	2,490	59,76
020162 COLHER DESCARTÁVEL TAM GRANDE PCT C/ 50	6,000	2,490	14,94
020174 FACA DESCARTAVEL TAM MÉDIO PCT C/ 10	6,000	2,490	14,94
020166 SABÃO EM BARRA PCT C/ 5X200 GR	12,000	7,490	89,88
020172 POTE DE VIDRO C/ TAMPAS 500ML	4,000	3,490	13,96
020173 BOTIJÃO DE GÁS	4,000	79,000	316,00
Total do(s) item(ns) :			1.074,98

SUPERMERCADO S+O BERNARDO

020132 ÁGUA SANITÁRIA 1LT	72,000	1,850	133,20
020133 BALDE 20LT	2,000	8,990	17,98
020134 CESTO TELADO P/ LIXO	12,000	2,200	26,40
020135 DESINFETANTE AÇÃO BACTERICIDA 2LT	24,000	4,650	111,60
020136 DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML	12,000	4,490	53,88
020137 DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML	36,000	2,100	75,60
020139 FOSFORO C/ 10 PCT X 10UND	3,000	2,690	8,07
020140 LIMPA VIDRO 500ML	24,000	7,890	189,36
020145 SABONETE LÍQUIDO 400ML	12,000	5,390	64,68
010086 VASSOURA DE NYLON	12,000	5,400	64,80
020155 SACO P/ LIXO 20 LT C/ 20UND	24,000	2,100	50,40
020159 PÁ PEQUENA PARA LIXO	4,000	4,900	19,60
020163 GARFO DESCARTÁVEL TAM GRANDE PCT C/ 50	6,000	2,690	16,14
020165 DESINFETANTE PARA PISO 400ML	24,000	4,250	102,00
020167 ESPONJA DE AÇO PCT C/ 08	12,000	1,100	13,20
020168 ALCOOL EM GEL 1 LT 70%	24,000	7,990	191,76
020169 ALCOOL EM LIQUIDO 1LT 70%	24,000	7,990	191,76

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
020171	COADOR DE CAFÉ DE PANO	6,000	1,490	8,94	
		Total do(s) item(ns) :		1.339,37	
		Total geral :		3.389,71	



Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Montanhas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 8

020132	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	72,0000	1,943	139,90
020133	BALDE 20LT	2,0000	9,293	18,59
020134	CESTO TELADO P/ LIXO	12,0000	5,130	61,56
020135	DESINFETANTE AÇÃO BACTERICIDA 2LT	24,0000	6,047	145,13
020136	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML	12,0000	7,487	89,84
020137	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML	36,0000	2,227	80,17
020138	ESPONJA DUPLA FACE	30,0000	1,977	59,31
020139	FOSFORO C/ 10 PCT X 10UND	3,0000	2,877	8,63
020140	LIMPA VIDRO 500ML	24,0000	9,290	222,96
020141	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ 04 PCT C/ 4 ROLOS	24,0000	5,590	134,16
010075	PASTILHA SANITÁRIA	60,0000	2,360	141,60
020142	POLIDOR DE MÓVEIS 200 ML	24,0000	6,777	162,65
020143	RODO DE BORRACHA DUPLO	12,0000	8,110	97,32
020144	SABÃO EM PÓ PCT 1KG	36,0000	4,460	160,56
020145	SABONETE LÍQUIDO 400ML	12,0000	8,623	103,48
020146	VASSOURA DE PELO	12,0000	10,657	127,88
010086	VASSOURA DE NYLON	12,0000	5,930	71,16
020148	VASSOURINHA P/ SANITÁRIO	12,0000	9,823	117,88
020149	COPO DESCARTÁVEL 150 ML C/ 100 UND	48,0000	4,390	210,72
020150	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/100	12,0000	3,260	39,12
020151	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES FARDO C/ 20	24,0000	3,130	75,12
020152	LUVA DE BORRACHA	6,0000	7,593	45,56
020153	PANO DE CHÃO	12,0000	7,893	94,72
010073	PANO DE PRATO	12,0000	4,490	53,88
020154	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA ROLO C/ 2	12,0000	4,647	55,76
020155	SACO P/ LIXO 20 LT C/ 20UND	24,0000	2,697	64,73
020156	PRODUTO DESENGORDURANTE MULTIUSO 500ML	24,0000	4,023	96,55
020157	PILHA ALCALINA AA PCT C/ 04	2,0000	7,457	14,91
020158	PILHA ALCALINA AAA PCT C/ 04	2,0000	4,963	9,93
020159	PÁ PEQUENA PARA LIXO	4,0000	4,957	19,83
020160	FLANELA MED 40X60 CM	24,0000	2,957	70,97
020161	INCETICIDA AEROSOL 400ML	12,0000	11,157	133,88
020162	COLHER DESCARTÁVEL TAM GRANDE PCT C/ 50	6,0000	2,723	16,34
020163	GARFO DESCARTÁVEL TAM GRANDE PCT C/ 50	6,0000	2,890	17,34
020174	FACA DESCARTAVEL TAM MÉDIO PCT C/ 10	6,0000	2,723	16,34
020165	DESINFETANTE PARA PISO 400ML	24,0000	6,243	149,83
020166	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5X200 GR	12,0000	9,157	109,88
020167	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 08	12,0000	1,693	20,32
020168	ALCOOL EM GEL 1 LT 70%	24,0000	8,490	203,76
020169	ALCOOL EM LIQUIDO 1LT 70%	24,0000	9,657	231,77
020170	TOALHA PEQUENA P/ ROSTO	12,0000	8,987	107,84
020171	COADOR DE CAFÉ DE PANO	6,0000	1,823	10,94
020172	POTE DE VIDRO C/ TAMP 500ML	4,0000	14,657	58,63
020173	BOTIJÃO DE GÁS	4,0000	79,667	318,67
020164	PRATO DESCARTAVEL TAM MÉDIO PCT C/ 10	36,0000	1,393	50,15
			Total :	4.240,25



Rio Grande do Norte
Governador Municipal de Montanhas

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor
Contratação direta : Dispensa de Licitação nº DISP. 006/2021

Pag.: 1

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00001	BC-22-020132	ÁGUA SANITÁRIA 1LT			LITRO	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		72,0000	1,99	2,42	143,28
00002	BC-22-020133	BALDE 20LT			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		2,0000	8,99	-3,26	17,98
00003	BC-22-020134	CESTO TELADO P/ LIXO			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		12,0000	6,20	20,86	74,40
00004	BC-22-020135	DESINFETANTE AÇÃO BACTERICIDA 2LT			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		24,0000	6,00	-0,78	144,00
00005	BC-22-020136	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		12,0000	8,98	19,94	107,76
00006	BC-22-020137	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		36,0000	2,19	-1,66	78,84
00007	BC-22-020138	ESPONJA DUPLA FACE			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		30,0000	2,69	36,06	80,70
00008	BC-22-020139	FOSFORO C/ 10 PCT X 10UND			PACOTE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		3,0000	2,99	3,93	8,97
00009	BC-22-020140	LIMPA VIDRO 500ML			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		24,0000	9,99	7,53	239,76
00010	BC-22-020141	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ 04 PCT C/ 4 ROLOS			PACOTE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		24,0000	3,29	-41,14	78,96
00011	BC-22-010075	PASTILHA SANITÁRIA			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		60,0000	2,19	-7,2	131,40
00012	BC-22-020142	POLIDOR DE MÓVEIS 200 ML			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		24,0000	5,45	-19,58	130,80
00013	BC-22-020143	RODO DE BORRACHA DUPLO			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		12,0000	5,95	-26,63	71,40
00014	BC-22-020144	SABÃO EM PÓ PCT 1KG			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		36,0000	4,99	11,88	179,64
00015	BC-22-020145	SABONETE LÍQUIDO 400ML			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		12,0000	8,99	4,26	107,88
00016	BC-22-020146	VASSOURA DE PELO			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		12,0000	10,99	3,12	131,88
00017	BC-22-010086	VASSOURA DE NYLON			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		12,0000	5,40	-8,94	64,80
00018	BC-22-020148	VASSOURINHA P/ SANITÁRIO			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		12,0000	12,99	32,24	155,88
00019	BC-22-020149	COPO DESCARTÁVEL 150 ML C/ 100 UND			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		48,0000	3,69	-15,95	177,12
00020	BC-22-020150	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/100			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		12,0000	2,50	-23,31	30,00
00021	BC-22-020151	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES FARDO C/ 20			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		24,0000	1,25	-60,06	30,00
00022	BC-22-020152	LUVA DE BORRACHA			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		6,0000	5,90	-22,3	35,40
00023	BC-22-020153	PANO DE CHÃO			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		12,0000	4,50	-42,99	54,00
00024	BC-22-010073	PANO DE PRATO			UNIDADE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		12,0000	3,79	-15,59	45,48
00025	BC-22-020154	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA ROLO C/ 2			PACOTE	
	MASTERTON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME		12,0000	3,50	-24,68	42,00

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	VI. unitário	Unidade Margem	VI. total
00026	BC-22-020155	SACO P/ LIXO 20 LT C/ 20UND			PACOTE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,0000	3,50	29,77	84,00
00027	BC-22-020156	PRODUTO DESENGORDURANTE MULTIUSO 500ML			UNIDADE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,0000	4,29	6,64	102,96
00028	BC-22-020157	PILHA ALCALINA AA PCT C/ 04			PACOTE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	2,0000	4,49	-39,79	8,98
00029	BC-22-020158	PILHA ALCALINA AAA PCT C/ 04			CAIXA	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	2,0000	3,80	-23,43	7,60
00030	BC-22-020159	PÁ PEQUENA PARA LIXO			UNIDADE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	4,0000	4,98	0,46	19,92
00031	BC-22-020160	FLANELA MED 40X60 CM			UNIDADE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,0000	3,49	18,03	83,76
00032	BC-22-020161	INCETICIDA AEROSOL 400ML			UNIDADE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,0000	9,99	-10,46	119,88
00033	BC-22-020162	COLHER DESCARTÁVEL TAM GRANDE PCT C/ 50			PACOTE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	6,0000	2,99	9,81	17,94
00034	BC-22-020163	GARFO DESCARTÁVEL TAM GRANDE PCT C/ 50			PACOTE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	6,0000	2,99	3,46	17,94
00035	BC-22-020174	FACA DESCARTAVEL TAM MÉDIO PCT C/ 10			PACOTE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	6,0000	2,99	9,81	17,94
00036	BC-22-020165	DESINFETANTE PARA PISO 400ML			UNIDADE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,0000	9,49	52,01	227,76
00037	BC-22-020166	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5X200 GR			PACOTE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,0000	9,69	5,82	116,28
00038	BC-22-020167	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 08			PACOTE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,0000	1,49	-11,99	17,88
00039	BC-22-020168	ALCOOL EM GEL 1 LT 70%			UNIDADE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,0000	8,99	5,89	215,76
00040	BC-22-020169	ALCOOL EM LIQUIDO 1LT 70%			UNIDADE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	24,0000	8,99	-6,91	215,76
00041	BC-22-020170	TOALHA PEQUENA P/ ROSTO			UNIDADE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	12,0000	7,98	-11,21	95,76
00042	BC-22-020171	COADOR DE CAFÉ DE PANO			UNIDADE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	6,0000	1,99	9,16	11,94
00043	BC-22-020172	POTE DE VIDRO C/ TAMP 500ML			UNIDADE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	4,0000	9,99	-31,84	39,96
00044	BC-22-020173	BOTIJÃO DE GÁS			UNIDADE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	4,0000	80,00	0,42	320,00
00045	BC-22-020164	PRATO DESCARTAVEL TAM MÉDIO PCT C/ 10			PACOTE	
		MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME	36,0000	1,00	-28,21	36,00



Rio Grande do Norte

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor

Pag.: 3

Governo Municipal de Montanhas

Contratação direta : Dispensa de Licitação nº DISP. 006/2021

MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME

- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22

00001	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	LITRO	72,0000	1,99	143,28	Vencedor
00002	BALDE 20LT	UNIDADE	2,0000	8,99	17,98	Vencedor do empate
00004	DESINFETANTE AÇÃO BACTERICIDA 2LT	UNIDADE	24,0000	6,00	144,00	Vencedor
00005	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML	UNIDADE	12,0000	8,98	107,76	Vencedor
00006	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML	UNIDADE	36,0000	2,19	78,84	Vencedor
00007	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	30,0000	2,69	80,70	Vencedor
00008	FOSFORO C/ 10 PCT X 10UND	PACOTE	3,0000	2,99	8,97	Vencedor
00009	LIMPA VIDRO 500ML	UNIDADE	24,0000	9,99	239,76	Vencedor
00010	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ 04 PCT C/ 4 ROLOS	PACOTE	24,0000	3,29	78,96	Vencedor
00011	PASTILHA SANITÁRIA	UNIDADE	60,0000	2,19	131,40	Vencedor
00012	POLIDOR DE MÓVEIS 200 ML	UNIDADE	24,0000	5,45	130,80	Vencedor
00013	RODO DE BORRACHA DUPLO	UNIDADE	12,0000	5,95	71,40	Vencedor
00014	SABÃO EM PÓ PCT 1KG	UNIDADE	36,0000	4,99	179,64	Vencedor
00015	SABONETE LÍQUIDO 400ML	UNIDADE	12,0000	8,99	107,88	Vencedor
00016	VASSOURA DE PELO	UNIDADE	12,0000	10,99	131,88	Vencedor
00017	VASSOURA DE NYLON	UNIDADE	12,0000	5,40	64,80	Vencedor do empate
00018	VASSOURINHA P/ SANITÁRIO	UNIDADE	12,0000	12,99	155,88	Vencedor
00019	COPO DESCARTÁVEL 150 ML C/ 100 UND	UNIDADE	48,0000	3,69	177,12	Vencedor
00020	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/100	UNIDADE	12,0000	2,50	30,00	Vencedor
00021	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES FARDO C/ 20	UNIDADE	24,0000	1,25	30,00	Vencedor
00022	LUVA DE BORRACHA	UNIDADE	6,0000	5,90	35,40	Vencedor
00023	PANO DE CHÃO	UNIDADE	12,0000	4,50	54,00	Vencedor
00024	PANO DE PRATO	UNIDADE	12,0000	3,79	45,48	Vencedor
00025	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA ROLO C/ 2	PACOTE	12,0000	3,50	42,00	Vencedor
00026	SACO P/ LIXO 20 LT C/ 20UND	PACOTE	24,0000	3,50	84,00	Vencedor
00027	PRODUTO DESENGORDURANTE MULTIUSO 500ML	UNIDADE	24,0000	4,29	102,96	Vencedor
00028	PILHA ALCALINA AA PCT C/ 04	PACOTE	2,0000	4,49	8,98	Vencedor
00029	PILHA ALCALINA AAA PCT C/ 04	CAIXA	2,0000	3,80	7,60	Vencedor
00030	PÁ PEQUENA PARA LIXO	UNIDADE	4,0000	4,98	19,92	Vencedor
00031	FLANELA MED 40X60 CM	UNIDADE	24,0000	3,49	83,76	Vencedor
00032	INCETICIDA AEROSOL 400ML	UNIDADE	12,0000	9,99	119,88	Vencedor
00033	COLHER DESCARTÁVEL TAM GRANDE PCT C/ 50	PACOTE	6,0000	2,99	17,94	Vencedor
00034	GARFO DESCARTÁVEL TAM GRANDE PCT C/ 50	PACOTE	6,0000	2,99	17,94	Vencedor
00035	FACA DESCARTAVEL TAM MÉDIO PCT C/ 10	PACOTE	6,0000	2,99	17,94	Vencedor
00036	DESINFETANTE PARA PISO 400ML	UNIDADE	24,0000	9,49	227,76	Vencedor
00037	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5X200 GR	PACOTE	12,0000	9,69	116,28	Vencedor
00038	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 08	PACOTE	12,0000	1,49	17,88	Vencedor
00039	ALCOOL EM GEL 1 LT 70%	UNIDADE	24,0000	8,99	215,76	Vencedor
00040	ALCOOL EM LIQUIDO 1LT 70%	UNIDADE	24,0000	8,99	215,76	Vencedor
00041	TOALHA PEQUENA P/ ROSTO	UNIDADE	12,0000	7,98	95,76	Vencedor
00042	COADOR DE CAFÉ DE PANO	UNIDADE	6,0000	1,99	11,94	Vencedor
00043	POTE DE VIDRO C/ TAMP 500ML	UNIDADE	4,0000	9,99	39,96	Vencedor
00044	BOTIJÃO DE GÁS	UNIDADE	4,0000	80,00	320,00	Vencedor
00045	PRATO DESCARTAVEL TAM MÉDIO PCT C/ 10	PACOTE	36,0000	1,00	36,00	Vencedor

Proponente

Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
-----	-----------	---------	-------	--------	--------------	-----------	----------

Total da dotação : 4.065,95

Total do proponente : 4.065,95

Total geral : 4.065,95

MAPA COMPARATIVO DA PLANILHA DE ITENS
Contratação direta Nº DISP. 006/2021

Seq	Código	Descrição	Qtd	Val. estimado	(%) Difer.	Val. Unit.	Val. Total
00001	020132	-GUA SANIT-RIA 1LT	72,000	1,943	-4,79	1,850	133,20
00002	020133	BALDE 20LT	2,000	9,293	-3,26	8,990	17,98
00003	020134	CESTO TELADO P/ LIXO	12,000	5,130	-57,12	2,200	26,40
00004	020135	DESINFETANTE AÃ+O BACTERICIDA 2LT	24,000	6,047	-23,10	4,650	111,60
00005	020136	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML	12,000	7,487	-40,03	4,490	53,88
00006	020137	DETERGENTE L-QUIDO NEUTRO 500ML	36,000	2,227	-5,70	2,100	75,60
00007	020138	ESPONJA DUPLA FACE	30,000	1,977	-24,63	1,490	44,70
00008	020139	FOSFORO C/ 10 PCT X 10UND	3,000	2,877	-6,50	2,690	8,07
00009	020140	LIMPA VIDRO 500ML	24,000	9,290	-15,07	7,890	189,36
00010	020141	PAPEL HIGI-NICO FOLHA DUPLA C/ 04 PCT C/ 4 ROLOS	24,000	5,590	-41,14	3,290	78,96
00011	010075	PASTILHA SANIT-RIA	60,000	2,360	-7,20	2,190	131,40
00012	020142	POLIDOR DE MÊVEIS 200 ML	24,000	6,777	-26,37	4,990	119,76
00013	020143	RODO DE BORRACHA DUPLA	12,000	8,110	-32,31	5,490	65,88
00014	020144	SAB+O EM PÊ PCT 1KG	36,000	4,460	-44,17	2,490	89,64
00015	020145	SABONETE L-QUIDO 400ML	12,000	8,623	-37,49	5,390	64,68
00016	020146	VASSOURA DE PELO	12,000	10,657	-6,26	9,990	119,88
00017	010086	VASSOURA DE NYLON	12,000	5,930	-8,94	5,400	64,80
00018	020148	VASSOURINHA P/ SANIT-RIO	12,000	9,823	-64,47	3,490	41,88
00019	020149	COPO DESCART-VEL150 ML C/ 100 UND	48,000	4,390	-15,95	3,690	177,12
00020	020150	COPO DESCART-VEL 50ML C/100	12,000	3,260	-23,31	2,500	30,00
00021	020151	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES FARDO C/ 20	24,000	3,130	-60,06	1,250	30,00
00022	020152	LUVA DE BORRACHA	6,000	7,593	-22,30	5,900	35,40
00023	020153	PANO DE CH+O	12,000	7,893	-42,99	4,500	54,00
00024	010073	PANO DE PRATO	12,000	4,490	-15,59	3,790	45,48
00025	020154	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA ROLO C/ 2	12,000	4,647	-24,68	3,500	42,00
00026	020155	SACO P/ LIXO 20 LT C/ 20UND	24,000	2,697	-22,14	2,100	50,40
00027	020156	PRODUTO DESENGORDURANTE MULTIUSO 500ML	24,000	4,023	-13,25	3,490	83,76
00028	020157	PILHA ALCALINA AA PCT C/ 04	2,000	7,457	-39,79	4,490	8,98
00029	020158	PILHA ALCALINA AAA PCT C/ 04	2,000	4,963	-23,43	3,800	7,60
00030	020159	P- PEQUENA PARA LIXO	4,000	4,957	-1,15	4,900	19,60
00031	020160	FLANELA MED 40X60 CM	24,000	2,957	-15,79	2,490	59,76
00032	020161	INCETICIDA AEROSOL 400ML	12,000	11,157	-10,46	9,990	119,88
00033	020162	COLHER DESCART-VEL TAM GRANDE PCT C/ 50	6,000	2,723	-8,56	2,490	14,94
00034	020163	GARFO DESCART-VEL TAM GRANDE PCT C/ 50	6,000	2,890	-6,92	2,690	16,14
00035	020174	FACA DESCARTAVEL TAM M+DIO PCT C/ 10	6,000	2,723	-8,56	2,490	14,94
00036	020165	DESINFETANTE PARA PISO 400ML	24,000	6,243	-31,92	4,250	102,00
00037	020166	SAB+O EM BARRA PCT C/ 5X200 GR	12,000	9,157	-18,20	7,490	89,88
00038	020167	ESPONJA DE AÃO PCT C/ 08	12,000	1,693	-35,03	1,100	13,20
00039	020168	ALCOOL EM GEL 1 LT 70%	24,000	8,490	-5,89	7,990	191,76
00040	020169	ALCOOL EM LIQUIDO 1LT 70%	24,000	9,657	-17,26	7,990	191,76
00041	020170	TOALHA PEQUENA P/ ROSTO	12,000	8,987	-11,21	7,980	95,76
00042	020171	COADOR DE CAF+ DE PANO	6,000	1,823	-18,27	1,490	8,94
00043	020172	POTE DE VIDRO C/ TAMP 500ML	4,000	14,657	-76,19	3,490	13,96
00044	020173	BOTIJ+O DE G-S	4,000	79,667	-0,84	79,000	316,00
00045	020164	PRATO DESCARTAVEL TAM M+DIO PCT C/ 10	36,000	1,393	-28,21	1,000	36,00

Est. do Rio Grande do Norte
 Governo Municipal de Montanhas
 Câmara Municipal de Montanhas

Processo Nº.....: DISP. 006/2021
 Modalidade.....: 7-DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Licitação.....: 06773020094

RELAÇÃO DE PROPONENTES POR ITENS

Item	Descrição	Quant	Unidade		
00024	010073-PANO DE PRATO	12,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Marca	Vr.Unitário Percentual
				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME				3,79 0,00 %
00011	010075-PASTILHA SANITARIA	60,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Marca	Vr.Unitário Percentual
				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME				2,19 0,00 %
00017	010086-VASSOURA DE NYLON	12,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Marca	Vr.Unitário Percentual
				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME				5,40 0,00 %
00001	020132-AGUA SANITARIA 1LT	72,00	LITRO		
	Fornecedor			Marca	Vr.Unitário Percentual
				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME				1,99 0,00 %
00002	020133-BALDE 20LT	2,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Marca	Vr.Unitário Percentual
				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME				8,99 0,00 %
00003	020134-CESTO TELADO P/ LIXO	12,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Marca	Vr.Unitário Percentual
				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME				6,20 0,00 %
00004	020135-DESINFETANTE ACAO BACTERICIDA 2LT	24,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Marca	Vr.Unitário Percentual
				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME				6,00 0,00 %
00005	020136-DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML	12,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Marca	Vr.Unitário Percentual
				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME				8,98 0,00 %
00006	020137-DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML	36,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Marca	Vr.Unitário Percentual
				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME				2,19 0,00 %
00007	020138-ESPONJA DUPLA FACE	30,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Marca	Vr.Unitário Percentual
				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME				2,69 0,00 %
00008	020139-FOSFORO C/ 10 PCT X 10UND	3,00	PACOTE		
	Fornecedor			Marca	Vr.Unitário Percentual
				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME				2,99 0,00 %
00009	020140-LIMPA VIDRO 500ML	24,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Marca	Vr.Unitário Percentual
				

Est. do Rio Grande do Norte
 Governo Municipal de Montanhas
 Câmara Municipal de Montanhas

Processo Nº.....: DISP. 006/2021
 Modalidade.....: 7-DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Licitação.....: 06773020094

RELAÇÃO DE PROPONENTES POR ITENS

Item	Descrição	Quant	Unidade		
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			9,99	0,00 %
00010	020141-PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/ 04 PCT C/ 4 ROLOS	24,00	PACOTE		
	Fornecedor			Vr.Unitário	Percentual
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			3,29	0,00 %
00012	020142-POLIDOR DE MOVEIS 200 ML	24,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Vr.Unitário	Percentual
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			5,45	0,00 %
00013	020143-RODO DE BORRACHA DUPLO	12,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Vr.Unitário	Percentual
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			5,95	0,00 %
00014	020144-SABAO EM PO PCT 1KG	36,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Vr.Unitário	Percentual
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			4,99	0,00 %
00015	020145-SABONETE LIQUIDO 400ML	12,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Vr.Unitário	Percentual
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			8,99	0,00 %
00016	020146-VASSOURA DE PELO	12,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Vr.Unitário	Percentual
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			10,99	0,00 %
00018	020148-VASSOURINHA P/ SANITARIO	12,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Vr.Unitário	Percentual
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			12,99	0,00 %
00019	020149-COPO DESCARTAVEL150 ML C/ 100 UND	48,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Vr.Unitário	Percentual
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			3,69	0,00 %
00020	020150-COPO DESCARTAVEL 50ML C/100	12,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Vr.Unitário	Percentual
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			2,50	0,00 %
00021	020151-GUARDANAPO FOLHA SIMPLES FARDO C/ 20	24,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Vr.Unitário	Percentual
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			1,25	0,00 %
00022	020152-LUVA DE BORRACHA	6,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Vr.Unitário	Percentual
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			5,90	0,00 %
00023	020153-PANO DE CHAO	12,00	UNIDADE		
	Fornecedor			Vr.Unitário	Percentual

Est. do Rio Grande do Norte
 Governo Municipal de Montanhas
 Câmara Municipal de Montanhas

Processo Nº.....: DISP. 006/2021
 Modalidade.....: 7-DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Licitação.....: 06773020094

RELAÇÃO DE PROPONENTES POR ITENS

Item	Descrição	Quant	Unidade		
00025	MASTERTON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME 020154-PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA ROLO C/ 2 Fornecedor	12,00	PACOTE	4,50	0,00 %
				Vr.Unitário	Percentual
00026	MASTERTON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME 020155-SACO P/ LIXO 20 LT C/ 20UND Fornecedor	24,00	PACOTE	3,50	0,00 %
				Vr.Unitário	Percentual
00027	MASTERTON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME 020156-PRODUTO DESENGORDURANTE MULTIUSO 500ML Fornecedor	24,00	UNIDADE	3,50	0,00 %
				Vr.Unitário	Percentual
00028	MASTERTON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME 020157-PILHA ALCALINA AA PCT C/ 04 Fornecedor	2,00	PACOTE	4,29	0,00 %
				Vr.Unitário	Percentual
00029	MASTERTON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME 020158-PILHA ALCALINA AAA PCT C/ 04 Fornecedor	2,00	CAIXA	4,49	0,00 %
				Vr.Unitário	Percentual
00030	MASTERTON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME 020159-PA PEQUENA PARA LIXO Fornecedor	4,00	UNIDADE	3,80	0,00 %
				Vr.Unitário	Percentual
00031	MASTERTON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME 020160-FLANELA MED 40X60 CM Fornecedor	24,00	UNIDADE	4,98	0,00 %
				Vr.Unitário	Percentual
00032	MASTERTON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME 020161-INCETICIDA AEROSOL 400ML Fornecedor	12,00	UNIDADE	3,49	0,00 %
				Vr.Unitário	Percentual
00033	MASTERTON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME 020162-COLHER DESCARTAVEL TAM GRANDE PCT C/ 50 Fornecedor	6,00	PACOTE	9,99	0,00 %
				Vr.Unitário	Percentual
00034	MASTERTON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME 020163-GARFO DESCARTAVEL TAM GRANDE PCT C/ 50 Fornecedor	6,00	PACOTE	2,99	0,00 %
				Vr.Unitário	Percentual
00045	MASTERTON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME 020164-PRATO DESCARTAVEL TAM MEDIO PCT C/ 10 Fornecedor	36,00	PACOTE	2,99	0,00 %
				Vr.Unitário	Percentual
00036	MASTERTON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME 020165-DESINFETANTE PARA PISO 400ML	24,00	UNIDADE	1,00	0,00 %

Est. do Rio Grande do Norte
 Governo Municipal de Montanhas
 Câmara Municipal de Montanhas

Processo Nº.....: DISP. 006/2021
 Modalidade.....: 7-DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Licitação.....: 06773020094

RELAÇÃO DE PROPONENTES POR ITENS

Item	Descrição	Quant	Unidade	Vr.Unitário	Percentual
	Fornecedor				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			9,49	0,00 %
00037	020166-SABAO EM BARRA PCT C/ 5X200 GR	12,00	PACOTE		
	Fornecedor				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			9,69	0,00 %
00038	020167-ESPONJA DE ACO PCT C/ 08	12,00	PACOTE		
	Fornecedor				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			1,49	0,00 %
00039	020168-ALCOOL EM GEL 1 LT 70%	24,00	UNIDADE		
	Fornecedor				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			8,99	0,00 %
00040	020169-ALCOOL EM LIQUIDO 1LT 70%	24,00	UNIDADE		
	Fornecedor				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			8,99	0,00 %
00041	020170-TOALHA PEQUENA P/ ROSTO	12,00	UNIDADE		
	Fornecedor				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			7,98	0,00 %
00042	020171-COADOR DE CAFE DE PANO	6,00	UNIDADE		
	Fornecedor				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			1,99	0,00 %
00043	020172-POTE DE VIDRO C/ TAMPAS 500ML	4,00	UNIDADE		
	Fornecedor				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			9,99	0,00 %
00044	020173-BOTIJAO DE GAS	4,00	UNIDADE		
	Fornecedor				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			80,00	0,00 %
00035	020174-FACA DESCARTAVEL TAM MEDIO PCT C/ 10	6,00	PACOTE		
	Fornecedor				
	MASTERSON LUIZ JANUARIO DE LIMA ME			2,99	0,00 %



TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME, referente à Aquisição de material de limpeza. .

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr (a). ADRIANA COUTINHO BISPO, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

MONTANHAS - RN, 08 de Março de 2021

RONALDO MOREIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de MONTANHAS, através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) RONALDO MOREIRA DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CAMARA, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto.....: Aquisição de material de limpeza.

Contratado.....: MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) RONALDO MOREIRA DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CAMARA.

MONTANHAS - RN, 08 de Março de 2021

ADRIANA COUTINHO BISPO
Comissão de Licitação
Presidente

Est. do Rio Grande do Norte
GOVERNO MUNICIPAL DE MONTANHAS
CAMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°.....: 20210008

ORIGEM.....: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DISP. 006/2021

CONTRATANTE.....: CAMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

CONTRATADA(O).....: MASTERSON LUIZ JANUÁRIO DE LIMA ME

OBJETO.....: Aquisição de material de limpeza.

VALOR TOTAL.....: R\$ 4.065,95 (quatro mil, sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2021 Atividade 0101.010310001.2.001 Funcionamento das Atividades da Câmara Municipal, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R\$ 4.065,95

VIGÊNCIA.....: 08 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

DATA DA ASSINATURA.....: 08 de Março de 2021